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Nr 98.

Av herr Rydén, om anvisande ytterligare av visst belopp för upp
förande av nya byggnader för folJcskoleseminariet i Lin
köping.

Genom beslut av 1922 års riksdag anvisades till nybyggnad för folkskole- 
seminariet i Linköping på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett 
reservationsanslag av 150,000 kronor. För enahanda ändamål beviljade 
1923 års riksdag ytterligare ett belopp av 1,800,000 kronor samt anvisade 
därav för budgetåret 1923—24 såsom extra reservationsanslag ett belopp av 
800,000 kronor. Ehuru riksdagen sålunda vid två skilda tillfällen — för
sta gången för två år sedan — ingått i prövning av här förevarande bygg- 
nadsfråga, hava byggnadsarbetena ännu icke av Kung! Maj:t igångsatts. 
Ej heller finnes saken berörd i årets statsverksproposition.

Emellertid hava, efter vad jag inhämtat, vissa förberedande åtgärder från 
Kung! Maj:ts sida vidtagits, i syfte att nedpressa byggnadskostnaderna, 
vilka åtgärder jämväl krönts med framgång. Under det att kostnaderna 
för det år 1921 överlämnade förslaget beräknades till omkring 2,389,000 
kronor, uppskattades desamma i augusti 1922 till 2,263,000 kronor och i 
november samma år till 1,950,000 kronor. På grundvalen av sistnämnda 
beräkningar fattade 1923 års riksdag sitt beslut i frågan. I anledning av 
Kungl. Maj:ts beslut hava sedermera Skolöverstyrelsen och Byggnadsstyrel
sen underkastat byggnadsplanen en förnyad genomgripande revision, varvid 
avsevärda begränsningar vidtagits, och sistnämnda styrelse har med skri
velse den 6 december 1923 till Kungl. Maj:t överlämnat väsentligt omarbe
tade ritningar jämte kostnadsberäkningar. De nya beräkningarna i anslut
ning till det reviderade förslaget utvisa en byggnadskostnad av 1,563,000 
kronor, sålunda en reduktion av de ursprungliga siffrorna med ej mindre 
än 800,000 kronor och i jämförelse med de förlidet år för riksdagen till
gängliga å det betydande beloppet av 387,000 kronor.

Anledningen till att Kungl. Maj:t icke ansett påkallat att för riksdagen 
omförmäla frågans nya läge och de sålunda vidtagna åtgärderna är mig 
icke bekant.

Det oundgängliga behovet av nybyggnader för folkskoleseminariet i Lin
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köping bär av Kungl. Maj:t tidigare med mycken styrka betonats och riks
dagen har ock på grundvalen av Kungl. Maj:ts utredning funnit sig böra 
vitsorda »att seminariet för närvarande arbetar under synnerligen ogynn
samma lokala förhållanden». Riksdagen har jämväl givit uttryck åt den 
uppfattningen, att riksdagen funne behovet av nya byggnader för ett dub
belseminarium »vara till fullo ådagalagt». Sedan dessa uttalanden gjordes, 
hava de svårigheter, som alltid vidlåda användandet för en läroanstalt av 
provisoriska lokaler på flera skilda ställen i staden snarast vuxit, därigenom 
att seminariet numera har dubbla avdelningar i samtliga klasser och en 
därav betingad utökning av övningsskolan. Och vad angår behovet av 
manliga lärare för folkskolan, hava de verkställda upprepade utredningarna 
rörande lärarbristen givit vid handen, att tillgången på manliga vikarier 
och sökande icke är tillräcklig. En inom Skolöverstyrelsen på grundvalen 
av uppgifter rörande förhållandena på området den 1 november 1923 ut
arbetad redogörelse har ock bestämt ådagalagt omöjligheten av framtida 
inskränkningar i utbildningen av manliga lärare.

Alla skäl synas mig därför tala för att de beslutade byggnadsarbetena 
utan dröjsmål igångsättas och att något ytterligare uppskov med effektue
rande av riksdagens beslut icke bör förekomma, detta så mycket mer som 
det förspörjes, att byggnadskostnaderna på senare tider visat tendenser till 
stigande och ett uppskov sålunda kan komma att kräva högre anslagssum
mor för byggnadernas uppförande än de, som torde kunna uppnås vid ar
betenas utbjudande på entreprenad under nuvarande konjunkturer.

De föreliggande senaste kostnadsberäkningarna giva vid handen att ut
över redan anvisade 950,000 kronor skulle erfordras ytterligare 613,000 kro
nor för byggnadernas färdigställande. Då emellertid någon större förstärk
ning av tillgängliga medel för utförande av nödvändiga arbeten under bud
getåret 1924—25 icke torde vara erforderlig, synes riksdagen nu kunna be
gränsa sig till att för nämnda budgetår ytterligare anvisa 13,000 kronor.

Under hänvisning till det sålunda anförda får jag därför hemställa,
att riksdagen må, med godkännande i huvudsak av före

liggande nya av arkitekten A. V. Fagerström utarbetade 
ritningar alt. B, av det för uppförande av nya byggnader 
för folkskoleseminariet i Linköping beviljade beloppet av 
1,800,000 kronor anvisa för budgetåret 1923—1924 såsom 
extra reservationsanslag ett belopp av 13,000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1924. -
Värner Rydén.


